
 

 
 
 

Numero di Procedimento: A37-9-2025  1 
Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 

ATTI DEL COMITATO DI INDIRIZZO 

 

 Seduta del 26 marzo 2025  Deliberazione n. 9 

 

OGGETTO: Presa d’atto del venir meno della sospensione del Direttore per intervenuta cessazione del 
rapporto a seguito di dimissioni volontarie. 

 

 

 

Assessori delle Regioni: 
Piemonte: Marco GABUSI 
Lombardia: Gianluca Marco COMAZZI 
Emilia-Romagna: Michele DE PASCALE 
Veneto: Gianpaolo BOTTACIN 
 

 

 
Struttura competente: Direzione Affari Istituzionali, Performance, Organizzazione e Sistemi informativi 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  



 

 
 
 

Numero di Procedimento: A37-9-2025  2 
Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 

VISTI: 

• il D. Lgs. vo 31 marzo 1998, n. 112, e sue modifiche ed integrazioni; 

• le Leggi Regionali istitutive dell’AIPo: 

- L.R. Piemonte 28 dicembre 2001, n. 38 e ss.mm.ii.; 
- L.R. Lombardia 2 aprile 2002, n. 5 e ss.mm.ii.; 
- L.R. Emilia-Romagna 22 novembre 2001, n. 42 e ss.mm.ii.; 
- L.R. Veneto 1° marzo 2002, n. 4 e ss.mm.ii.; 

 
• l’Accordo Costitutivo dell’AIPo, in data 02.08.2001, approvato con le Leggi Regionali predette; 

• Il Regolamento di Organizzazione dell’Agenzia (artt. 26 e seguenti). 

 

VISTO altresì il nuovo Regolamento di Organizzazione dell’Agenzia, approvato con delibera n.ro 13 del 10 
maggio 2024, il quale, all’art. 26, comma 1, dispone che “1. In caso di impedimento, assenza o sospensione 
che implichino una prolungata impossibilità di esercizio delle funzioni di Direttore, il Comitato di Indirizzo 
nomina il Direttore facente funzioni, che dovrà garantire continuità alla rappresentanza amministrativa e 
legale dell’Agenzia, nonché il coordinamento gestionale-tecnico, amministrativo e contabile, come previsto 
dall’art. 18 del presente Regolamento e dall’art. 9 dell’Accordo Costitutivo. Il Direttore facente funzioni è 
individuato tra i dirigenti di ruolo dell’Agenzia”. 
 
CONSIDERATO che con Deliberazione n. 10 del 18 marzo 2022 è stato nominato quale Direttore di AIPo il – 
-OMISSIS-, con decorrenza dell’incarico fissata con successiva Deliberazione n. 36 del 30 giugno 2022 a 
partire dal 14 luglio 2022, e per la durata di cinque anni, come previsto dal contratto individuale di lavoro. 
 
CONSIDERATO altresì con Delibera n. 7 del 7 febbraio 2023 il Direttore veniva sospeso cautelarmente dalle 
sue funzioni con privazione della retribuzione ai sensi e per gli effetti degli art. 55-ter, ultimo periodo, d.lgs. 
n. 165/2001. 
 
RICHIAMATA la delibera di nomina del Direttore facente funzioni, n.ro 14 del 16 maggio 2024. 
 
PRESO ATTO dell’atto transattivo concluso tra il Direttore sospeso -OMISSIS- e AIPo, che pone fine, tra 
l’altro, al rapporto di lavoro con l’Agenzia, e che pone altresì fine ad ogni possibile pretesa tra le parti oltre 
a far venir meno la causa di sospensione del Direttore medesimo. 
 
CONSIDERATO che in forza del sopracitato atto transattivo il -OMISSIS- ha rassegnato le proprie dimissioni 
dall’incarico di Direttore dell’Agenzia con decorrenza dal giorno 26 marzo 2025. 
 
ACQUISITO il previsto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 43 del vigente 
Regolamento di Contabilità reso dal Dirigente competente. 

 
Tutto ciò premesso e per quanto sopra esposto, il Comitato di Indirizzo dell’AIPO, all’unanimità dei 
componenti,  
 

 
DELIBERA 



 

 
 
 

Numero di Procedimento: A37-9-2025  3 
Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 

 

1. di prendere atto dei contenuti dell’atto transattivo stipulato in data 26 marzo 2025, che si richiamano 
integralmente;  

2. conseguentemente, di prendere atto delle dimissioni rassegnate dal -OMISSIS- in forza dell’atto 
transattivo di cui al precedente punto 1, che hanno efficacia con decorrenza dal 26 marzo 2025; 

3. di prendere atto, conseguentemente, che il medesimo -OMISSIS- è cessato, in pari data, dall’incarico 
di Direttore dell’Agenzia; 

4. di stabilire, per quanto sopra, che a far data dal 27 marzo 2025, verranno meno gli effetti del 
provvedimento di sospensione cautelare disposta con deliberazione n. 7 del 7 febbraio 2023; 

5. di trasmettere il presente atto agli organismi competenti, tra cui l’Ufficio Procedimenti Disciplinari, 
per i conseguenti adempimenti di competenza; 

6. di stabilire che il presente atto è immediatamente esecutivo. 
 

La presente deliberazione sarà pubblicata sui Bollettini Ufficiali delle regioni Piemonte, Lombardia, Emilia-
Romagna e Veneto, nonché sul sito web dell’Agenzia Interregionale per il fiume Po. 
 

 
IL PRESIDENTE 

Gianpaolo Bottacin 
 

Il Segretario Verbalizzante 
Filippo Cambareri 


	VISTO altresì il nuovo Regolamento di Organizzazione dell’Agenzia, approvato con delibera n.ro 13 del 10 maggio 2024, il quale, all’art. 26, comma 1, dispone che “1. In caso di impedimento, assenza o sospensione che implichino una prolungata impossibi...
	CONSIDERATO che con Deliberazione n. 10 del 18 marzo 2022 è stato nominato quale Direttore di AIPo il – -OMISSIS-, con decorrenza dell’incarico fissata con successiva Deliberazione n. 36 del 30 giugno 2022 a partire dal 14 luglio 2022, e per la durata...
	CONSIDERATO altresì con Delibera n. 7 del 7 febbraio 2023 il Direttore veniva sospeso cautelarmente dalle sue funzioni con privazione della retribuzione ai sensi e per gli effetti degli art. 55-ter, ultimo periodo, d.lgs. n. 165/2001.
	RICHIAMATA la delibera di nomina del Direttore facente funzioni, n.ro 14 del 16 maggio 2024.
	PRESO ATTO dell’atto transattivo concluso tra il Direttore sospeso -OMISSIS- e AIPo, che pone fine, tra l’altro, al rapporto di lavoro con l’Agenzia, e che pone altresì fine ad ogni possibile pretesa tra le parti oltre a far venir meno la causa di sos...
	CONSIDERATO che in forza del sopracitato atto transattivo il -OMISSIS- ha rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico di Direttore dell’Agenzia con decorrenza dal giorno 26 marzo 2025.

